cada proyecto, conforme con los criterios de evaluación y/o términos establecidos 
para cada línea de apoyo, modalidad o premio. 

Que, para tal fin se afectará el Certificado de Disponibilidad Presupuestal, CDP, 
No. 202600814 del 17 de enero de 2026, por valor de DIEZ MIL SEISCIENTOS 
NOVENTA Y TRES MILLONES DE PESOS, MCTE ($10.693.000.000,00), el cual 
incluye CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES DE PESOS MCTE 
($493.000.000) de los recursos gestionados por esta Secretaría ante el Ministerio 
de las Culturas las Artes y los Saberes, y DIEZ MIL DOSCIENTOS MILLONES 
DE PESOS MCTE ($10.200.000.000) de Estampilla Procultura. 

Que mediante este acto administrativo se acogen los planteamientos y/o 
sugerencias presentados en acta y en las fichas de evaluación presentadas por el 
equipo de evaluadores, tanto por su pertinencia como por su contribución a las